
31978L0583

19.7.1978.EIROPAS KOPIENU OFICIĀLAIS VĒSTNESISL 194/16

PADOMES DEVĪTĀ DIREKTĪVA
(1978. gada 26. jūnijs)

par dalībvalstu likumu saskaņošanu attiecībā uz apgrozījuma nodokļiem

(78/583/EEK)

EIROPAS KOPIENU PADOME,

ņemot vērā Eiropas Ekonomikas kopienas dibināšanas līgumu, un
jo īpaši tā 99. un 100. pantu,

ņemot vērā Komisijas priekšlikumu,

ņemot vērā Eiropas Parlamenta atzinumu (1),

ņemot vērā Ekonomikas un sociālo lietu komitejas atzinumu (2),

tā kā 1. pantā Padomes 1977. gada 17. maija Sestajā direktīvā par
dalībvalstu likumu saskaņošanu attiecībā uz apgrozījuma nodok-
ļiem— pievienotās vērtības nodokļu kopējā sistēma: vienots aprē-
ķinu pamats (3), ir noteikts, ka vēlākais līdz 1978. gada 1. janvā-
rim dalībvalstīs ir jāievieš tā noteikumi;

tā kā Direktīvā 77/388/EEK ir izklāstīti kopēji noteikumi visām
jomām, uz ko attiecas pievienotās vērtības nodoklis; tā kā daudzos
gadījumos dalībvalstu pienākums ir paredzēt nosacījumus, ar
kādiem piemēro šos noteikumus; tā kā, ņemot vērā Direktīvas
77/388/EEK jomu, kas ir tik plaša, ka aptver ļoti lielu tiesību aktu
skaitu valstīs, vairākas dalībvalstis nav spējušas laikus veikt vaja-
dzīgo pielāgošanu, lai izpildītu Direktīvas 77/388/EEK prasības; tā
kā šīs dalībvalstis līdz ar to nav spējušas pabeigt likumdošanas
procedūru, kas ir vajadzīga, lai noteiktajā termiņā pielāgotu savus
tiesību aktus par pievienotās vērtības nodokli;

tā kā attiecīgās dalībvalstis ir lūgušas pagarināt Direktīvas
77/388/EEK ieviešanas termiņu; tā kā šajā sakarā pagarinājumam,
kas nav lielāks par 12 mēnešiem, vajadzētu būt pietiekamam,

IR PIEŅĒMUSI ŠO DIREKTĪVU.

1. pants

Atkāpjoties no Direktīvas 77/388/EEK 1. panta, Dānijai, Vācijai,
Francijai, Īrijai, Itālijai, Luksemburgai un Nīderlandei ar šo
ir atļauts ieviest minēto direktīvu vēlākais līdz
1979. gada 1. janvārim.

2. pants

Šī direktīva ir adresēta Dānijai, Vācijai, Francijai, Īrijai, Itālijai,
Luksemburgai un Nīderlandei.

Luksemburgā, 1978. gada 26. jūnijā

Padomes vārdā —

priekšsēdētājs

K. B. ANDERSEN

(1) OV C 163, 10.7.1978., 68. lpp.
(2) Atzinums sniegts 1978. gada 20./21. jūnijā (Oficiālajā Vēstnesī vēl nav
publicēts).

(3) OV L 145, 13.6.1977., 1. lpp.

09/1. sēj. LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 69


